<sup>a</sup> zweiter Schaft des n durch Faltung zerstört

<sup>b</sup> so A

<sup>c</sup> erstes e durch Fleck verblasst

<sup>d</sup> i auf Rasur von s

esse noscuntur et ipsorum scripti assertione firmata, ecclesiam<sup>e</sup> sancti Martini, que est iusta Letarchie, \*  
monasterium Silue Munde, monasterium de Pratalia, monasterium sancte Marie de Agnano, monasterium  
sancti Petri de Rota, monasterium sancti Saluatoris Berardingorum cum omnibus eorum pertinentiis,  
monasterium sancti Savini in Chio, monasterium sancti Andree de Castellione, monasterium sancti Quirici  
de Rosis, ecclesiam sancti Niccolay de curte Luponis, heremum de Fleri cum monasterio suo, monasterium  
sancti Viriani cum omnibus pertinentiis eorum, monasterium sancti Bartholomei in Anglari cum toto castro  
Anglari et cum ecclesiis et alivillis, castellis et omnibus pertinentiis suis, plebem sancte Marie de Micciano  
\* cum ecclesiis et pertinentiis suis, ecclesiam sancti Iohannis, que est in Anglari, ecclesiam de Monte  
Aureo, que modo sita est in Castellione, et castrum de Castellione, quod olim fuit in Monte Aureo, cum  
omnibus suis pertinentiis et ipsum Montem Aurevm, ecclesiam de Uirio, castrum /III/ de Trecciano cum  
ecclesia et suis pertinentiis et ius, quod habet in castro de Capresa et in toto eiusdem castri districtu, et  
omnia, que quondam fuerunt Bernardini olim filii Sidonie, et omnia, que Quintauallis et Astuldus dederunt  
sive concesserunt per instrumenta vel alio modo prefate heremo, /III/ ecclesiam sancte Marie \*, que est sita  
in Montione, ecclesiam de Moiona et totum castrum cum suis omnibus pertinentiis, ecclesiam de castello  
Laurethano et loca sive iura, que sancta heremus habet in castro predicto, ecclesiam sancti Vitalis prope  
ipsum castrum cum omnibus suis pertinentiis, ecclesiam de Agna cum curia et hominibus<sup>f</sup>, quos<sup>f</sup> habet in  
predicto loco, et cum omnibus pertinentiis tam ecclesie quam eiusdem curie, ecclesiam de Soci cum toto  
castro et eiusdem castri curie et cum omnibus suis pertinentiis, ecclesiam de Condolese cum omnibus suis  
pertinentiis et homines, quos habet predicta heremus in villa de Lonnano et in villa de Tegiano et in toto  
Casentino atque Muscello, et partem sive ius, quod habet prefata sancta heremus /III/ in \* Partina et in toto  
eiusdem districtu, et homines, quos habet in castro Serraualle, et quicquid iuris habet in ipso castro et eius  
curia, et venditionem factam /II, III/ ab Henrico preposito Aretine /II/ canonicis sancti Donati et eius  
canonicis, sicut in privilegio domini pape Innocentii III et domini Henrici VI continetur, et omnes curtes,  
quas habet predicta heremus in episcopatu Aretino et Castellano vel Fesulano atque Florentino et  
quibuscumque aliis locis; /II, III/ in episcopatu Castellano /III/ monasterium sancte Marie de Diciano, /II,  
III/ monasterium sancti Sepulchri cum /II/ omnibus ad ipsum pertinentibus, /III/ ecclesiam de Planectolo  
cum castello et omnibus suis pertinentiis, plebem sancte Marie de Suara, ecclesiam de Ualialla cum parte et  
toto iure, quod habet in ipso castro et eius curia; in episcopatu Fesulano monasterium sancte Marie de  
Puplena et ecclesiam sancti Michaelis iuxta ipsum cum omnibus eorum pertinentiis, monasterium sancti  
Iohannis de Pratoueteri, ecclesiam sancti Bartholomei de Astapetronii, ecclesiam sancti Egidii de  
Gauserra, ecclesiam sancti Nicholai de Monte Menzano, ecclesiam sancti Miniatis de Lonnano cum curte  
et eius pertinentiis, monasterium Montis Muri, ecclesiam sive canonicam sancte Margarite de Tosina et ius  
patronatus eiusdem ecclesie, quod fuit concessum heremo predictae a Ranerio quondam Guidalocci, et in  
plebe Pomino et plebe de Glagceto et in aliis ecclesiis, sicut in publicis instrumentis continetur, et quicquid  
dictus Rainerius heremo prefate concessit; in episcopatu Florentino monasterium sancti Saluatoris<sup>g</sup> de

---

<sup>e</sup> *erstes c aus l verb.*

<sup>f-f</sup> *hominibus – quo auf Rasur*

<sup>g</sup> *erstes s durch Loch in der Faltung beschädigt*

Camaldulo iuxta civitatem Florentinam, monasterium sancti Petri de Luco, heremum Buldronis cum omnibus eorum pertinentiis; in episcopatu Lucano monasterium sancte Iocunde cum omnibus suis pertinentiis, monasterium sancti Petri in Putheolis<sup>h</sup> cum cappella burgi Porcarie, monasterium sancti Saluatoris de Cantiniano cum illo statuto et omni libertate, quam dominus Henricus VI imperator dicto monasterio concessit et in eius privilegio continetur, hospytale iuxta burgum Sancti Genesii cum omnibus suis pertinentiis; in episcopatu Vulterano monasterium sancti Iusti prope civitatem Uulteranam, monasterium Petri<sup>i</sup> de Cerreto, monasterium sancte Marie in Policiano, monasterium sancti Petri in Fontiano; in episcopatu Pisano monasterium sancti Stephani in Cintoria, monasterium sancte Marie de Morrona, /II, III/ monasterium sancti Sauini in Montione /II/ cum omnibus eorum pertinentiis et possessionibus; /II, III/ in ipsa civitate Pisana /III/ monasterium sancti Michaelis, monasterium sancti Fridiani<sup>i</sup>, /II, III/ monasterium sancti Zenonis, hospitale sancti Fridiani /III/ cum omnibus eorum pertinentiis; in episcopatu Clusino monasterium sancti Petri in Uiuo Montis Amiati; in Marchia in Exinensi episcopatu monasterium Heremite, ecclesiam sancti Georgii; in episcopatu Auximano monasterium sancte Marie in Serra; in episcopatu Anconitano ecclesiam sancte Lucie; in episcopatu Camarinensi monasterium sancte Helene Esine cum omnibus suis pertinentiis, et similiter in Marchia heremum Aqueperellis et ecclesiam de Quadrigara cum eorum pertinentiis; in episcopatu Pensariense monasterium sancti Dicentii et heremum Sagioli; in episcopatu Ariminensi heremum de Montali<sup>k</sup>; in episcopatu Cesenati hospitale de Rouoreto; in episcopatu Rauennati /II, III/ monasterium sancti Appolenaris in Classe cum omnibus suis /III/ pertinentiis; in episcopatu Montisferetrani monasterium sancte Trinitatis Montis Erculis; in episcopatu Foripopuliensis<sup>l</sup> hospitale Aimerici in Caua de<sup>m</sup> Colle, monasterium sancti Paterniani<sup>n</sup> de Ferrazano, monasterium sancte Marie de Urano iuxta Brettinorum, in Galiata monasterium sancte Marie de Insula, heremum de Faiolo, monasterium sancte Marie in Triuio; in episcopatu Forliuensi ecclesiam sancte Marie iuxta ipsam civitatem; in episcopatu Faentino monasterium sancti Ypoliti iuxta civitatem; in episcopatu Imolensi monasterium sancti Eustasii; in episcopatu Boneniensi<sup>o</sup> /II, III/ monasterium sancti Archangeli iuxta /III/ castellum /II, III/ Bretti, /III/ monasterium sancte Christine, in ipsa civitate monasterium sancti Damiani, heremum Camaldulensem iuxta ipsam civitatem, hospitale sancte Marie de Rauone; in episcopatu Triuisiano monasterium sancte Christine; in episcopatu Veronensi monasterium sancte Marie de Camaldulo; in episcopatu Vincentino monasterium sancti Viti; in episcopatu Senensi monasterium sancti Georgii de Api, monasterium sancti Vigili<sup>i</sup> infra civitatem Senensem; in insula Sardinie monasterium sancte Trinitatis<sup>p</sup> Sacraria, ecclesiam sancte Eugenie de Samanar, ecclesiam sancti Michaelis et sancti Laurentii in Uanari, ecclesiam sancte Marie et sancti Iohannis in Altasar, ecclesiam sancte Marie in Contra,

---

<sup>h</sup> *Oberlänge des l durch Loch in der Faltung beschädigt*

<sup>i</sup> *davor fehlt sancti*

<sup>j</sup> *danach s durch Punkte getilgt*

<sup>k</sup> *o infolge Faltung stark abgerieben*

<sup>l</sup> *so A*

<sup>m</sup> *d mit Kürzungszeichen auf Rasur eines schrägen Anstrichs vielleicht für v*

<sup>n</sup> *nia infolge Faltung abgerieben*

<sup>o</sup> *zweites n durch kleinen Tintenfleck beschädigt*

<sup>p</sup> *folgt de VU III und NU*

ecclesiam sancti Iohannis et sancti Simeonis in Saluenaro, ecclesiam sancti Nicholai de Trulla, ecclesiam sancti Petri in Scano, ecclesiam sancti Pauli in Cotrognano, ecclesiam sancti Petri in Olim et monasterium de Orrea; in episcopatu Spoletitio<sup>q</sup> monasterium sancti Siluestri de Monte Suaui cum omnibus pertinentiis suis; in episcopatu Perusino possessionem, quam dedit Rainerius quondam Bertrami, civis Perusinus, heremo prefate. Hec igitur omnia cum omnibus ad ipsa monasteria, loca vel ecclesias pertinentibus et ea, que in antea iuste Camaldulensis heremus poterit adipisci, sibi auctoritae imperiali perpetuis temporibus confirmamus confirmantes etiam singulis monasteriis, ecclesiis et locis Camaldulensis conventus, quicquid iuste ac rationabiliter possident vel in antea dante domino sibi poterunt optinere. Eximimus quoque predictam heremum et eius monasteria et loca sui conventus ab omni gravamine iniusto precipientes districte civitatum, castrorum, villarum, burgorum et aliorum locorum ducibus, marchionibus, comitibus, potestatibus, consulibus, rectoribus, officialibus et aliis ecclesiasticis secularibusque personis, quod predictam heremum et eius conventus ad dationem aliquam vel collectam seu libram vel ad aliquam aliam exactionem illicitam, quocumque nomine nominetur, affossata<sup>r</sup> facienda, ad muros hedificandos vel ad alia illicita munera aliquatenus cogere non presumant, set predicta heremus et omnia loca sui conventus a predictis gravaminibus imperiali auctoritate liberata in dei servitio liberius valeant inmorari. Inhibemus etiam patronis predictorum monasteriorum, ecclesiarum et locorum, quod sub pretestu iuris patronatus et perversarum consuetudinum, quas sibi contra sacros canones et sacras leges usurpare consueverunt, dicta monasteria, ecclesias et loca singula molestare vel eis violentiam in personis vel in rebus mobilibus<sup>s</sup> seu immobilibus vel alio iure nequaquam inferre presumant. Prohibemus etiam, quod fratres et nuntii predictorum locorum euntes et redeuntes pro personis et animalibus et omnibus rebus eorum ab aliquo vel ab aliquibus pedagia vel passagia solvere non cogantur, set stando, eundo et redeundo auctoritate dei et nostra perpetua et firma securitate fruuntur. Pro remedio autem anime nostre et omnium parentum nostrorum ad imitationem antecessoris nostri Henrigi Romanorum inperatoris divi augusti, sicut in ipsius privilegiis continetur, donamus ecclesie predicte sancti Saluatoris /I/ Camaldulensis heremi foderum de curte Socii et /IV/ de Moiona /I/ et de hominibus in eisdem locis manentibus sive curiis eorundem locorum cum angariis, perangariis, halbergariis, quas nuntii nostri ibidem accipere consueverunt, /IV/ volentes, ut predicti homines, quia ipsi heremo vicini dicuntur, in lignis aliisque commodis familiaribus<sup>t</sup> eo expeditius valeant eis<sup>u</sup> providere. De aliis vero locis ipsius heremi et monasteriorum sui ordinis et hominibus iuxta concessionem ipsius domini Henrici imperatoris inde factam, sicut in alio ipsius privilegio continetur, fratres /II/ Camaldulensis ordinis fodrum nostrum imperialem competenter colligant et, cui tunc \* dandum fuerit, persolvant, nisi forte nobis \* placuerit illud eisdem dei servis donare. Concedimus preterea et statuimus, ut nulla ecclesiastica seu secularis<sup>v</sup> persona aliquam possessionem Camaldulensi heremo seu

---

<sup>q</sup> so A

<sup>r</sup> so A statt ad fossata

<sup>s</sup> aus mobibus verb. A

<sup>t</sup> b mit us-Haken von anderer Hand nachträglich eingefügt

<sup>u</sup> s infolge Faltung stark abgerieben

<sup>v</sup> e durch Loch in der Faltung zerstört

alicui domui sui<sup>w</sup> conventus competentem vel aliquo iure pertinentem sine Camaldulensis prioris licentia et uniuscuiusque domus conventus, prelati et fratrum consensu vendere vel alienare, donare vel permutare presumant nec aliquis eam accipere audeat. Et quod aliqua statuta vel consuetudines civitatum vel ullius communitatis aut persone predictae heremo et sui conventus monasteriis et domibus et personis aliquatenus contra debitum non obsistant, concedimus etiam heremi nominate ecclesie sui conventus monasteriis et domibus, quod nulla alia prescriptio quam octogenaria eis ab aliquo possit opponi vel aliquod preiudicium facere non obstante lege „Quod quisque iuris“<sup>1</sup> vel alia lege. Indulgemus quoque<sup>x</sup>, quod homines Camaldulensis heremi et monasteriorum et locorum sui conventus iniuste ab aliquo non inquietentur. Pascua vero heremi iamdictae et Fontisboni monasterii animalibus et ligna dicte heremo seu monasterio necessaria in alpinis absque aliorum gravi iactura vel dapno<sup>y</sup> concedimus et ex nostra benignitate largimur /V/ concedentes predictae heremo Camaldulensi ad instar domini Henrici VI imperatoris, ut castris hac villis suis, sicut hactenus priores Camaldulenses et eorum officiales consueverunt, castaldiones seu vicecomites, quoscumque voluerint, preficiant eosque, quotiens ipsis placuerit, nostra auctoritate removeant<sup>z</sup> et alios, qui ipsis idonei videantur, pro voluntate sua substituant<sup>aa</sup>. Molendina quoque ipsius heremi ab omnibus exactionibus libera reddimus et penitus exempta et /III/ licitum sit eis atque possibile fratribus predictae heremi facere novum aqueductum per competentia loca, undecumque illis melius atque oportunius visum fuerit, in fluvio Arno et in fluvio de Larclano<sup>bb</sup> et<sup>cc</sup> in fluvio de Sarra, specialiter in villa de Uiaio et Sancte Crucis et in villa de Montione et que habent in curte de Lorenthano constituta in fluvio Arno et quod habent in castello de Biblena similiter in fluvio Arno et que habent in fluvio de Larclano, nulla prorsus contradicente seu resistente persona. Imperiali vero auctoritate prohibemus, /VI/ ut nullus infra unum miliare a superiori ecclesia ipsorum, que in heremo sita est, aut inferiori monasterio Fontisboni eius specialiter obsequio pertinenti iuxta concessionem domini Henrici imperatoris inde factam ipsis munitionem aut villam vel habitationem cuiuscumque quantitatis audeat edificare de novo. /VIII/ Ad hec autem nuntiis nostris per Ytaliam constitutis, qui modo sunt et qui pro tempore erunt, firmiter precipiendo mandamus, quatinus prenominatam heremum et conventum sibi commissum et omnia sibi pertinentia non audeant molestare, set intuitu divine pietatis a malefactoribus tueantur et, cum fuerit eis aliqua ex parte predictorum querimonia proposita, sine gravamine<sup>dd</sup> faciant sibi iustitiam exhiberi. /I/ Ut autem cuncta predicta inrefragabiliter ab omni persona penitus observentur, \* nostre maiestatis sigillo presens privilegium iussimus communiri. Unde si quis contra hec fuerit ausus venire iamdicta, centum libras puri auri pro pena componat, medietatem quarum camere<sup>ee</sup> nostre, reliquam vero iniuriam passis. Huius<sup>ff</sup> rei